
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 28 июня 2012 г. N 8/26072

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

15 июня 2012 г. N 75
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЮЩИХ ОПАСНОСТЬ ДЛЯ
ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

(в ред. постановлений Минздрава от 18.02.2020 N 9,
от 03.02.2023 N 25)

 
На основании части второй статьи 28  Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 г. N 2435-XII

"О здравоохранении", абзаца двенадцатого статьи 1  Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 г. N
345-З "О предупреждении распространения заболеваний, представляющих опасность для здоровья
населения, вируса иммунодефицита человека" Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(преамбула в ред. постановления Минздрава от 18.02.2020 N 9)

(см. текст в предыдущей редакции)

1. Установить перечень  заболеваний, представляющих опасность для здоровья населения,
согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
постановление  Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 июня 2002 г. N 31 "Об

утверждении перечня заболеваний, представляющих опасность для здоровья населения"
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., N 79, 8/8235);

постановление  Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 4 ноября 2008 г. N 184
"О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13
июня 2002 г. N 31" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., N 288,
8/19818).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 24 июля 2012 г.
 

Министр В.И.Жарко
 
 
 
 
 

Приложение
к постановлению

Министерства здравоохранения
Республики Беларусь

15.06.2012 N 75
 

ПЕРЕЧЕНЬ
ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЮЩИХ ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ

(в ред. постановлений Минздрава от 18.02.2020 N 9,
от 03.02.2023 N 25)



 
1. Исключен.

(п. 1 исключен. - Постановление Минздрава от 03.02.2023 N 25)

(см. текст в предыдущей редакции)

2. Активный туберкулез органов дыхания.
3. Чума.
4. Холера.
5. Сибирская язва.
6. Геморрагические лихорадки Ласса, Марбург, Эбола.

7. Исключен. - Постановление  Минздрава от 03.02.2023 N 25.

(см. текст в предыдущей редакции)

 
 


